[image: image1.jpg]

Челябинская область
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 12 декабря 2022 года №69
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства, утвержденное решением  Совета депутатов Карталинского городского поселения от 21.10.2021 г. №56

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ                    «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Карталинского городского поселения от 21.10.2021 г. №56 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Карталинского городского поселения», Уставом Карталинского городского поселения
,

Совет депутатов Карталинского городского поселения четвертого созыва РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Карталинского городского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Карталинского городского поселения от 21.10.2021 г. №56  (в редакции от 24.11.2021 г. №60) следующие изменения:
1)   пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальный контроль на территории Карталинского городского поселения в сфере благоустройства осуществляется отделом экологии и Управлением строительства, инфраструктуры и ЖКХ администрации Карталинского муниципального района в пределах полномочий указанных органов (далее - орган муниципального контроля).»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. От имени органа муниципального контроля муниципальный контроль вправе осуществлять - начальник отдела экологии администрации Карталинского муниципального района и начальник Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ администрации Карталинского муниципального района.».
2. Направить настоящее Решение главе Карталинского городского поселения для подписания и опубликования в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Карталинского городского поселения в сети Интернет и на портале http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС-72471 от 05.03.2018.
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Карталинского городского поселения

Е.В. Протасова

Глава Карталинского

городского поселения

В.Н. Верета

PAGE
2